De elec. & elec. ptate.

LXX.

Iniciunt decretales extrauagantes
que emanauerunt post sextum.

De electione et electi potestate

Bonifacius octauus.

In iuncte nobis debitū fuitutis ex poscit. ut qd ad reformados i clero mores & act' put nobis ex alto permittit solerit intendim'. ibi p̄cipue reformatiōis accōmode remediū apponam' ubi mai⁹ respicim⁹ p̄clm iminere. **S**ane q̄ piculosum existat. q̄ aliq̄s in officio dignitate vel gradu fore se afferat & p̄ tali etiā hēat. nisi p̄ip̄ ipse qd afferit legitimis oñderit documētis tā ex ciuilibus q̄ er canoniciis i stitutis col ligitur evidēter. **A**fferēti nāq̄s cū mādati p̄cipis se venisse credendū nō ē. nisi hec scriptis p̄bauerit. nec similiter credif se afferenti legatum. **N**ūq̄s em̄ aplice sedis moris fuit absq̄ signatis apicib⁹ vndecūq̄ legatiōez suscipere. s̄ nec dicēti se delegatū sedis eiusdē creditur vel intenditur. nisi de mādato apostolico fide doceat oculata. **S**imiliter clericī ad alienam diocesim siue suorū ordinariorū litteris venientes. nec in suis recipiuntur ordinibus. nec ad supiores ascendūt. **C**lerici quoq̄ i monachi q̄ de suis ciuitatibus ad aliam urbem proficiscuntur. nisi muniti veniat suo rum litteris prelatorū non sunt clericī p̄l monachi reputandi. **S**i quis preterea in clerū electum se dicat. si sacerdotem sese nominet hoc scrutandū ē. quia non sine periculo est in talibus communicatio idiscussa. **Q**uod aut̄ in illis qui se episcopos & supiores prelatos. etiā abbates priorēs seu alios monasteriorum rectores quoq̄ noī cēseāt appellāt: sit discussio celebris & diligēs facienda. luculēter apparz si scādala et picula grauiā q̄ ipsorū parete posset cōicatio idiscussa diligēt' attēdāt. hic nos euidēs euocat ratio. ut cū p̄missis alijs casib⁹ q̄ minoris existūt piculi sit ex cōstitutionibus editis iā p̄misū. hūc vltimū q̄ pericula grauiora minaē nequaq̄ sine p̄missionis opportune remedio relinquamus. p̄nti itaq̄ perpetuo valitura constitutione sācumus. ut ep̄i & alijs p̄lati superiores & ceteri monasteriorū regimia exercentes quoq̄ nomine cēseāt qui apd dictā sedē p̄mouentur aut cōfirmatiōis cōfērationis vel bñdictionis mun⁹ recipiūt ad cōmissas eis ecclias & mōasteria absq̄ dicte sedis lēis huius eorū p̄motionem cōfirmationē cō

secrationē seu bñdictionē cōtinētib⁹ accedere vel bonoz ecclasticoz administratiōez accipere nō presumāt. nulliq̄s eos absq̄ dictaz literaz ostensiōe recipiāt. aut eis pareāt vel intendāt. **Q**uod si forsan cōtra presumptū fuerit. qd p̄ ep̄os & platos abbates p̄oēs & alios mōasteri oz regimia exercētes p̄dictos medio tpe actū furent irrituz habeat. **N**ec q̄c̄s iterum ijdē ep̄i vel plati abbates p̄oēs vel regimia exercentes de ecclaz vel monasterioroz p̄uētib⁹ p̄cipiant eorūdē. **C**apitula vero & cōuetus ecclesiārum & monasterioroz ip̄oz & alij quicq̄s ip̄los absq̄ hui⁹ dicte sedis litteris recipiētes lobe diētes eisdē tādiū sint a bñficioz suoz p̄ceptōne suspensi. donec super hoc eiusdē sedis gratiam meruerit obtiēre. **E**p̄scopi quoq̄ abbas priorēs & alij monasteriorū regimia exercētes p̄dicti solito fidelitatis & obedientie iura meto nō p̄stito. **I**lli etiā p̄tifices quos apd p̄dictā sedē palū cōtinget recipere absq̄ litteris traditiōis ipsius palij nequaq̄ ab eadē di scedāt. **D**iscedētes vero quousq̄ huiusmodi iuramentum p̄stiterint & litteras obtinuerit. nihil de ip̄az ecclaz & monasterioroz p̄uētibus p̄cipiant. & q̄cqd interiz p̄ eos ut de alijs p̄dici tur actū fuerit. viribus non subsistat.

Benedictus vndecimus.

Religious qui absq̄ sui supioris licētia electiōi de se facte p̄sentire nō p̄t illā post electōnē sibi p̄ntatā p̄l ei⁹ elec tores infra tps. p̄ eiusdē supioris p̄ntia p̄l absentia moderāt. nequaq̄ obtieat. dat genera le cōciliū lugdūn. electorib⁹ extūc ad electionē aliā p̄cedendi libertā facultatē. **V**er q̄ frequē ter dubitatū ē. an etiā sit eo ipso iure siquod ei cōperebat huius electione priuatus. statui mus illo eū hoc ipso fore priuatū. **I**dem.

Recta romana ecclia que disponente dño sup̄ oēs alias ordinarie ptatis ob tinet principatum a deo. utpote ma ter viiiuersorum xpifidelii et magistra quat tuor patriarchales sedes instituit. inter quas post ipsam ro. ec. cōstantinopolitanā primuz. alexadrinā secundū. anthiochenā tertū. & hie rosolymitanā q̄rtum locum voluit obtinere. ipsaq̄ multis progratiis & honoribus ac p̄ui legiis decorauit. de q̄z p̄missionib⁹ cum eas va care cōtingit tanto ē accuratius cogitandū et attentius p̄uidendū. q̄nto maioris eminent altitudie dignitatis. & periculose errare i p̄missionib⁹ earūdē. **S**up̄ hec igit̄ cū fratib⁹ n̄ris

i

habita deliberatione matura iter alia nō p̄fūderatiōi occurrit: q̄ oēs p̄hdoloz p̄dictaz sedi um patriarchalium ciuitates aut sunt destruc te: aut occupate ab infidelib⁹ vel in scismatis cis detinet: ipaz caplis seu cōuentibus: et canōcis disp̄is vndiqz p̄ ciuitates ipas p̄ alias re giōes seu loca a ciuitatib⁹ ipis remota: ex quo cōtigit sicut expiēta nūp nos docuit. q̄ vacāte cōstatinopolitana eccia p̄ mortē bone memo rie petri patriarche solū per vnum dumtaxat eius canonici fuit de nouo pastore electio ce lebrata. altis canonicas suis agētibus i remo tis. dictus tñ electus iuri siqd sibi ex electiōe hm̄i cōpetebat in nostris māibus sponte ac libere reignauit. iōqz de eorūdē fratrū confi lio et aplice p̄tatis plenitudine statuum⁹. vt q̄ diu ciuitatē ipē scismaticoz aut infideliū sub fuit aut suberūt ditioni aut detinebunt p̄ eos. canonici dictaz patriarchalū sediū cū eas vel ipari aliquā seu aliqz vacare cōtigerit. ad elec tionē postulationē seu quāvis p̄missione de preficieō sibi patriarcha vel pastore nō mō procedāt absqz aplice sedis licentia speciali

notis
ciā deducatur. Nos enim a data presentiū de certumus irritū et inane si secus per p̄dicta cap itula cōuentus vel canonicos aut quēuis ali um vel alios sciēter vel ignorāter fuerit attētatu. Non ob. quibuscunqz ipaz eccliarū vel alicuius earz cōsuetudinibus vel statutis iura mento cōfirmatione dicte sedis vel q̄cunqz alia firmitate vallatis. seu constōnib⁹ p̄uilegijs vel indulgētijs sedis eiusd. p̄ que effectus p̄ sentiū ipediri posset quolibet vel deferri. et de quibus quorūcunqz totis tenorib⁹ de verbo ad verbū in nostris litteris h̄iāda esset mentio specialis. Nulli ergo et cetera. **D**ata latani. x. cal. ianu. pontificatus n̄i anno. vii.